

Przemierze Przejmują:

W Krakowie: Administracja „CZASU” podzieliła urzędy powiatowe. Miejsce powiatowe były...

CZASU

Przemierze wynosi:

Table with 2 columns: Posaż w Państwie Austriackim, and prices for 3 months and 6 months.

Ogłoszenie przedpłaty.

Z przesyłką pocztową w państwie Austriackim na miesiąc Września z r. 2-50

Kraków 27 sierpnia.

Z powodu poruszenia ze strony dyplomacji europejskiej okrucieństw popełnianych podczas obecnej wojny...

ciw Rosji, aby z uciążliwego jej nacisku oswojili się, ale wolał uczynić to przez wojnę z Turcją...

Podajemy tu z zapisków stenograficznych mowę pana Pawła Popiela, mianą w sejmie 24 sierpnia...

miast, gdy należało do jednego koła wyborczego z gminami? Dotknę języczek jednego punktu, któregożby może...

Podajemy tu z zapisków stenograficznych mowę pana Pawła Popiela, mianą w sejmie 24 sierpnia...

KORESPONDENCA „CZASU”

Lwów 24 sierpnia.

(Wieczorne posiedzenie sejmowe.) (Dokończenie.) Po zatwierdzeniu wniosku p. Hausnera o reformie...

Lwów 25 sierpnia.

(11-te posiedzenie Sejmu.) Adresowych petycji wniesiono znowu dwie, mianowicie mieszkańcom okręgu sądownego Zaleskiego...

pewnych zasad przy rozrządaniu groszem publicznym, nie może doradzić wysoce Sejmowi, aby...

Projekt ustawy opiewa: Ustawa... itd. Art. I. Kraj poręcza pod warunkami niżej wy...

Trzeci proponowany rozdział jest następujący: Sejm poleca Wydziałowi krajowemu poczynienie...

Na wniosek p. Wł. Koziebrodzkiego, usiósztę z poradą dziennego wybró komisji dla wy...

Art. I. Paragraf 44 ustawy z dnia 30 grudnia 1875 roku o zniesieniu prawa propinacji zostaje...

W dyskusji ogólnej zabiera głos najpierw p. X. Krasicki i wyłuszcza powody, jakie...

P. Kowalski wyraża hr. Golejewskiemu zbyt lekkie traktowanie świętej sprawy narodowości...

szona a do takiej ustawy nie można noweli uchwalać. W końcu wnosi, aby nad projektem przejść...

P. Mądelski odpowiada, że statut krajowy wymaga od istnienia ustawy tylko uchwały sejmu...

Sprawozdawać p. Zucker odpowiadając dziwi się, że p. Krukowiecki nie pozostał przyjemnością...

P. Wygart staje w obronie gminy, wskazując na niedobór w jej budżecie, a gdy się posypały...

W dyskusji szczegółowej otrzymał się wniosek Wydziału ze zmianą p. Krukowieckiego, aby...

Baz dyskusyjnie pozwolono pobór myta wadłowim, a dyskusje znowu rozpoczął p. Krukowiecki...

W końcu udzielono po krótkiej dyskusji wdrowie po ś. p. Janie Pawlińskim podwyższenia pensji...

Przyśże posiedzenie we wtorek. Porządek dzienny później będzie ogłoszony.

Ze Szlasku austriackiego 24 sierpnia.

Dotąd na Szlasku nie zastępowano ustaw konstytucyjnych co do narodowości, język polski nie...

przylanych wyborów, a Polacy dotąd nie ruszają się...

Rozmowa się znowu pogłoska o zamiarze przyłączenia polskiej części Śląska do zreorganizowanego...

Konstantynopol 16 sierpnia.

Nadeszły wczoraj raporty do ministerium wojny od Sulejmana baszy...

W drugiej depeszy, także z 14go t. m. datowanej, Sulejman donosi, że przez przesyłkę Gerdycy doszedł do wsi Hain...

Zdaje się, że obecnie, albo najdalej jutro Sulejman basza powinien przejść Bałkan, i podać rękę z jednej strony...

Podług korespondencji nadeszłej z Azji, datowanych 3go i 4go sierpnia, spodziewały się należało rozpoczęcia tam, przez armię rosyjską...

wała sama swoim kosztem 2000 konnicy, której druga połowa przybyła w tych dniach do Stambułu...

Książka Aristarki postawiła w końcu na swoim i wyjechała zamiast do Telesmy, do Europy. Zna ona doskonale Turków...

Wiedeń 26 sierpnia.

Wiedeń 26 sierpnia. Wiener Ztg pisze: Izba deputowanych przyjmując wiosek rządowej ustawy o pijaństwie dla Galicji i Bukowiny...

Rosya.

Ukaz Senatu Rządzącego z dnia 2/14 sierpnia 1877 roku.

Artykuły 11 i 14 ustawy o obowiązku służby wojskowej, stanowią, że ma być dokonywana corocznie, od 1 (13) listopada do 15 (27) grudnia...

rosyjska 4,193, Warszawa 2,509 (z tego przysłała do miasta Warszawę 646 ludzi) Wileńska 2,476, Witebska 2,253, Włodzimierska 3,727, Wologodzka 6,410, Woroneżka 2,857, Wołyńska 5 190, Wiatka 6,876, Gr. dzieńska 2,363, Dagestański obwód 7, obwód wojska Duńskiego 1,323, gubernie: Jekaterynosławska 4,432, Jensejska 916, Zabajkałki obwód 549, gubernie: Irkutka 783, Kazańska 5,301, Kaliska 1,468, Kańska 2,712, Kijowska 6,936, Kowieńska 2,731, Kostromańska 3,423, Kubański obwód 351, gubernie: Kurlandzka 1,591, Kuraska 5,386, Kielecka 1,585, Liłandzka 2,755, Łódzka 1,329, Lubelska 1,926, Mińska 3,094, Mohilewska 2,603, Moskiewska 4,231, Niżnowołozkowska 3,843, Nowogrodzka 3,120, Ołonecka 868, Orenburska (z obwodem Uralskim) 2,170, Orlowska 4,559, Penzeńska 3,987, Permska 6,867, Piotrkowska 2,014, Płocka 1,349, Podolska 6,798, Połtawska 6,429, Pskowska 2,141, Razańska 4,748, Radomska 1,548, Samarska 6,052, St. Petersburgska 2,467, Saratowska 6,015, Symbirska 3,718, Smoleńska 3,238, Siemipalatynski obwód 68, gubernie: Stawropolska 1,338, Suwałcka 1,662, Siedlecka 1,523, Taurycza 2,151, Tambowska 6,358, Twerska 4,524, Teraki obwód 145, gubernie: Tobolska 3,232, Tomska 2,482, Tułska 4,676, Ufmska 4,323, Charkowska 5,174, Chersońska 4,469, Czernewska 4 652, Estlandzka 1,964, Jarosławska 2,810, Jakucki obwód 21. Razem 218,000.

Teatr wojny.

Nieszczęsa dążność panująca w Konstantynopolu do kierowania stąd obrótami na polu wojennym, na którą, począwszy od Abdula Kerima, wszyscy wodzowie narzekają, pokrzyżowała znowu właściwe działania...

Wszelkie kombinacje wielkich operacji, których możliwoscie operaliśmy dotąd w rozmowach naszych na skombinowanej sile trzech armii tureckich zmalały teraz. Ubył też działaniem na północy Bałkanu ten duch skłonny do zaczepnego działania...

W Petersburgu dnia 25 sierpnia. (Urząd.) Górny Studzień 24 sierpnia. Wczoraj z rana zaczęli Turcy z trzech stron z wielkimi siłami pościgi nasze w wąwozie Szybka. Żołnierze nasi odparali wszystkie natarcia z bohaterką odwagą...

Górny Studzień 24 sierpnia. Według dzisiejszych wiadomości ograniczył się dzisiejszy bój na wymianie strzałów, chociaż ta była bardzo żywa. Lewe skrzydło tureckie wyparte zostało wzgórzem...

z gór Tepeyńskich pchnął na Kislar, bo gdyby wojska to były z rana z miejsc rozpoczęły swój marsz...

Podaliśmy tylko w głównych zarysach opis tej bitwy, wybierając z niej te ruchy, które na jej ostateczny rezultat taktyczny przeważnie wpłynęły...

Odtąd Rosyianie zasłaniaли tylko swój odwrot ogniem baterji ustawionych na wzgórzach za Kislarrem, ostrzelując tak przeciwległe wzgórze przez Arabów...

O wzgórze Kiryckie oparli się Rosyianie o tyle tylko, o ile tego zasłonięcie odwrotu przez most na Łomie wymagało. Dopiero za Łomem, oparci już o warowny bóg swój w Popko, zaczęli silniejszy stawiać opór...

W dniu następnym 28go ponowily wojska tureckie atak swój na siły rosyjskie stojące za Łomem pod zasłoną silnego ognia artylerji, mianowanego z wzgórz Kiryckich na obozy 13go korpusu stojącego pod Popko i Sułtanki. Jazlar został stanowczo zdobyty...

Sulejman basza popiera bój w Szybce również energicznie, jak ogólnie. Pierwszego tylko dnia musiał wystawić swe wojska na ogień frontowy, żeby pod zasłoną pozornego ataku na czoła obwarowań zyskać boczne kombinacje gorąskie. Od tego czasu podsunął się przekopami pod hoki nieprzyjaciela i ogarnął go najpierw z trzech stron zadając mu krwawym ogniem niemiernie straty...

Z Czarnogóry nie mamy, w chwili kiedy to piszemy, żadnych wiadomości. Na szczytym teatrze wojny wiadomości z źródeł rosyjskich mówią o groźnych dywersjach na tyłach Machara baszy...

Petersburg dnia 25 sierpnia. (Urząd.) Górny Studzień 24 sierpnia. Wczoraj z rana zaczęli Turcy z trzech stron z wielkimi siłami pościgi nasze w wąwozie Szybka. Żołnierze nasi odparali wszystkie natarcia z bohaterką odwagą...

Górny Studzień 24 sierpnia. Według dzisiejszych wiadomości ograniczył się dzisiejszy bój na wymianie strzałów, chociaż ta była bardzo żywa. Lewe skrzydło tureckie wyparte zostało wzgórzem...

Petersburg 26 sierpnia (urzędowa). Atak nasz na Jasiar nie został już po 23 sierpiu ponowiony. Turcy zgromadzają tam liczne siły i okupują się w bliskości naszych pozycji...

Kronika miejscowa i zagraniczna.

Kraków 27 sierpnia. Nunocyus apostołski w Wiedniu Aroybiak Jacobi, który wyjechał z Wiednia do Freistadt na Śląsku, zaproszony tam przez hr. Larischa, przybędzie do Krakowa...

Konsystorz metropolitalny grecko-katolicki we Lwowie rozesał do dekanatów okólnik zapowiadający przyjazd Nunocyusa Apostołskiego w Wiedniu, arcybiskupa Jacobiego do Lwowa...

— Szkoła Seia początkowa osteroklasowa, której dyrektorem jest p. Kopaacz, od założenia swego r. 1863, przenoszona po okazywaniu w różnej stronie miasta...

— We środę odbędzie się w ogrodzie straleckim koncert dwóch muzyk wojskowych, pułków hr. Hynna i bar. Rupprechta pod kierownictwem kapelmistrów Zimmermanna i Burescha...

— Sprzedaż tytoniu i cygar prawie wyłącznie przeszła w ręce żydów, a skutek tego jest taki, że począwszy od głównego składu w Ryńku...

— Wczoraj przewieziono z Prus przez Kraków na linię bojową dla wojska rosyjskiego olów w 20 wagonach.

— Na sobotę wieczorem pod L. 35 w Ryńku gas uchodzący z rury zapalił się od świecy, lecz ogień stłumili zaraz domownicy.

— Dni 8 i 10go rano dwa wielkie kawały gżemu oderwały się z domu pod L. 249 przy ulicy Józefa na Kasimierzu i ciężko straniły w głowę Abrahama Schmeisla...

— Znalezione na plantacjach książki do nabieżstwa można odebrać w drukarni Czasu.

— Uczeń gimnazjalny Michał Barański złożył w polioy dwie brzoletki znalezione w sobotę na plantacjach w pobliżu szkoły żeńskiej.

Lwów 26 sierpnia.

Wczoraj zakończył Dr. J. Szujski odczyt p. t. „Anna Jagiellonka i Henryk Walezyusz, epizod z dziejów pierwszej elekcji”, cykl odczytów, z których pierwszy zamówiony był, jak wiadomo...

— Wobec braku słuchaczy, pryncypał przystąpił do zmiany miejsca, która nas tu zaprosiła, która zrozumiela, że praca naukowa, jakkolwiek jest i do jakichkolwiek wiedzy przekonała, ma prawo do wolności głosu w społeczeństwie...



SKŁAD FORTEPIANÓW Bronisławy Gabryelskiej przy ulicy Brackiej pod L. 157, poleca Szanow. Publiczności fortepiany z pierwszorzędnych fabryk wiedeńskich...

OBICIA POKOJOWE Story do okien Registra gospodarzo poleca HANDEL PAPIERU KUTRZEBA & MURCZYŃSKI w Krakowie.

Obszar dworski położony w powiecie Tarnobrzekim przy osiole, 3/4 mili od Wisły, obejmujący przestrzeń przeszło 3,000 morgów...

Poszukuje się do nabycia małego dominikalnego folwarku mającego najwięcej 75 morg. ogólniej przestrzeni w jednej parceli...

Concess. deutsche höhere Töchter Schule und English School for Young Ladies, beginnt einen neuen Cursus mit dem 4ten September.

Pierwsze piętro, trzecie piętro i mniejsze mieszkania pod Nr. 89 przy ulicy Wielopole od 1go października do wynajęcia.

W Krakowie w aptekach p. Tranczyńskiego i p. Redyka - w Czermiłowach w aptece p. Golichowskiego.

Wedle listów oryginalnych przesłało 5,000 choroba wyliczone. 3 wyd. Słynna dzieła. 3 wyd. Przez księgarń Ed. Hagla w Wiedniu.

KRAKOWSKIE przedsiębiorstwo asfaltowe wykonująca wszelkie roboty w zakresie drogowym...

Nie zagraniczne lecz krajowe środki toaletowe i lekarskie wyrobu Józefa Tranczyńskiego w Krakowie.

PASTA PIĘKNOŚCI nieszkodliwa nadająca cerze kolor jakby aksamitny. Cena 35 cent. - MYDŁO TOALETOWE nadające nadszyciłą białą i delikatną cerze. Cena 25 c.

Na żądanie przesyła się cennik franco. Zamówienia zaś najwygodniej za zaliczką pocztową natchemnat się skutecznia.

Powysze środki wyrobu i utrzymuje Józef Tranczyński aptekarz pod „Masonem“ w Krakowie. (1707-22-1)

Zdroje szozawole Deutsch-Krentz. (RUDOLFS-QUELLE) Najczystszy alkaliczny szesawik bez żelaza. Rozbiór dokonany przez nadwornego radcę prof. Dr. R. Freseniusa w Wiesbaden.

Bezpośrednie zamówienia lub zapytania należy adresować: An den Besitzer der Quelle Eduard Langfelder Wien i Johannaesgasse 12, lub: An die Brunnen-Verwaltung in Deutsch-Krentz bei Odenburg.

Ceny na miejscu w stałej Odenburg względnie z opakowaniem.

1 skrzyneczka z 25 półlitrowymi szesawkami z r. 4. 50

1 skrzyneczka z 25 czterolitrowymi szesawkami z r. 6. 50

Skład w Krakowie u p. W. Goldwassera w głównym rynku l. 43.

1 września 1877 r. przedostatnie ciągnięcie wygranych Ces. król. austriackie państwa, 1839 losy państwa.

1864 r. promesy Główna wygr. z r. 200,000. Ciągnięcie 1 września. - Zr. 3-50 i stempel. Nytral & Comp. w Wiedniu, Kärntnerstrasse 16, eisernes Haus.

Z korzyścią dla wszystkich ofiarują towary męskie zadowalające tanie. Nabywszy ogromną ilość towarów z upadłych fabryk jestem w możności, o ile zapas starczy, oddać po następujących bieżących niskich cenach wymienione poniżej przedmioty:

GALICYJSKI ZAKŁAD KREDYTOWY ZIEMSKI w Krakowie wydaje

LISTY ZASTAWNE 6% na walucie austriacką losowane w 18 lat. 6% " " " " " w 36 lat. 7% Listy dłużne " " " w 20 lat.

Listy te są najwłaściwsze do lokowania kapitałów gdyż: 1. Zakład Kredytowy w myśl §. 5 swych Statutów nie może prowadzić żadnych interesów bankowych lub giełdowych...

Listy Zastawne i Dłużne Galicyjskiego Zakładu Kredytowego Ziemskiego są do nabycia po kursie dziennym: w Krakowie: w Galicyjskim Zakładzie Kredytowym Ziemskim, w Banku Galicyjskim dla Handlu i Przemysłu...

w Berlinie: w Norddeutsche Grundcredit Bank, w Ołomuńcu: u A. C. Lederer, w Bernie: w kantorze Laur. Herber, w Gracu: w kantorze C. Pruckmayer & Comp., w Bozen: w kantorze D. Lehman.

Zapadać Kupony wypłacają się we wszystkich powyższych wymienionych instytucjach. (1706-8-)

Pomieszkania na zimę w HOTELU KRAKOWSKIM W KRAKOWIE wraz z domem mieszkalnym w Krakowie - jest do sprzedania z wolnej ręki...

PERŁY W GUYON PRZECYSZCZAJĄCE Środek czyszczący, bardzo łatwy do zacycia, niezawodnej skuteczności, przeciw zatwardzeniu, żółci, zamuleniu i bolesciom żołądka, i t. d.

W PARYŻU RUE DE SEINE, 31. Dostać można we LWOWIE, w aptece p. Mikolascha; w WARSZAWIE w składach materialj aptecznych p. Mrozowskiego; w KRAKOWIE, w aptekach pp. Trauczynskiego i Redyka. (1109 14 20)

SAVON de GOUDRON de BERGER (Bergera lekarskie mydło smołowe) używane bywa na podstawie orzeczeń i świadectw pp. profesora Dr. kawalera v. Schraff, profesora Hellera, Dr. Mellicera i wielu lekarzy i niefachowych od 10-ciu lat z niezawodnym skutkiem przeciw chorobom skórnyom wszelkiego rodzaju...

Cena sztuki z opisem użycia 35 ct. Bergera mydło smołowe zawiera 40% zgrzeszonej smoly drzewnej, jest bardzo starannie wyrobione i odróżnia się znacznie od wszystkich innych mydeł smołowych w handlu.

Das im Jahre 1858 gegründete erste österreichische Annoncen-Bureau A. Oppelik WIEN, STADT, STUBENBASTEI Nr. 2

Dom piętrowy umeblowany do wynajęcia w całości lub częściami. - Wiadomość na miejscu, Piasek, ul. Biskupia pod l. 119 obok PP. Wizytek. (2051-2-3)

Administracja „Czasu“ przyjmuje zamówienia na następne wydawnictwa J. Chocińskiego w Poznaniu: I. Treści religijnej: 1) Hymn do Boga przez X. Woronicza...

III. Różnej treści: 16) Listownik zawier. dokładną ankę pisania listów w wzorach z dodaniem listów Sobieskiego, Kościuski, Poniatowskiego, Mickiewicza, Libelta, Krasińskiego i t. d. 224 str. w większym formacie. Ułożył J. Chociński. Cena złr. 1-30 c. z przes. fr.

17) Pisanie listów do młodzieńców i dziewcząt. 12 c. 18) Przewodnik do pisania listów miłosnych, szczególniej w sprawach ożenienia i zamążpójcia. Ułożył Wincenty B. Jestto prawdziwie użyteczna książeczka, nie zawierająca nic przeciwnego dobremu obyczajowi, a prztem dobrą polszczyzną napisana. 25 c.

19) Kłosa peret. Powieść P. Wilkoński. 25 c. 20) Chwila zapomnienia. Jestto powieść oparta na dziele życia w Szczawnicy. 30 c. 21) Powieści i podania ludowe. Zebrał J. Chociński. 40 c.

22) Ochronka Buchwaldzka. Instrukcja dla zakładania ochronek (nader ważne dzieło dla Galicyi). 5 c. 23) Medalion z 16 piórkami wykonanymi portretami Polaków, w pudełku. 40 c.

24) Medalion z 16 portretami sławnych i zasłużonych Polak. 40 c. 25) Piórnictwo polskie w życiu i w literaturze. Cennejsze pióra polskich i w wymiarkach z ich piórnictwem. Ułożył J. Chociński dla ludu i młodzieży. Z 36 rycinami. 30 c.

26) Przyjaciel Dzieci i Młodzieży redakcyi J. Chocińskiego. Rok I-V. Około 450 stron wielkiego formatu i 400 obrazków. Cena 4 złr. 27) Ellis Klonowicz z objaśnieniami St. Węglewskiego. 60 c.

28) Sielanki Szymonowicza z objaśnieniami St. Węglewskiego. Zmianst 1 złr. 20 c., tylko 70 c. 29) Sebastian Klonowicz. Powieść. 15 c. 30) Kucharka polska miska i wiejska dla kucharek, młodych mężatek i gospodyń. 80 c.

Złotka Maryl. Złotka to unanne podarunek długoletniego użycia przez powoły lekarzy, mając przyjemny smak korzenny i leczący wszystkie rodzaje chorób kobiecych, jak upławy, nierównowaga, połączone z bólem głowy, mdłości, kurcze, wszelkie cierpienia maciczne, osłabienia itd.

Dom piętrowy umeblowany do wynajęcia w całości lub częściami. - Wiadomość na miejscu, Piasek, ul. Biskupia pod l. 119 obok PP. Wizytek. (2051-2-3)



